



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0062023
Processo Administrativo Nº SS-PE006/2023-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 25/10/2023 09:51:56

TOTAL DO PROCESSO: 86.182,63

ODONTOSUL LTDA				04.971.211/0001-22	13.300,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 111	Lance: 6.800,00	Total: 6.800,00	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ODONTOLOGIC	Modelo: ODONTOLOGIC		
Descrição: AVENTAL C/ PROTETOR DA TIREÓIDE DE CHUMBO PARA PROTEÇÃO RADIOLÓGICA					
Quantidade: 1	Val. Ref.: 705,36	Valor Unit.: 438,10	Total Item: 438,10		
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX		
Descrição: COLGADURA INDIVIDUAL PARA PENDURAR FILMES RADIOLÓGICOS					
Quantidade: 20	Val. Ref.: 9,24	Valor Unit.: 5,60	Total Item: 112,00		
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: OGP	Modelo: OGP		
Descrição: CUBA DE BORRACHA PARA MANIPULAÇÃO.					
Quantidade: 4	Val. Ref.: 11,78	Valor Unit.: 7,10	Total Item: 28,40		
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: DF	Modelo: DF		
Descrição: ESCOVA DE PANO P TORNO DE POLIMENTO EM PRÓTESE Nº 10.					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 15,62	Valor Unit.: 9,40	Total Item: 18,80		
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: CLEMARA	Modelo: CLEMARA		
Descrição: ESCOVA DE FELTRO P TORNO DE POLIMENTO EM PRÓTESE Nº 15					
Quantidade: 4	Val. Ref.: 13,23	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 32,00		
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: ORTOGUARU	Modelo: ORTOGUARU		
Descrição: ESPELHO DE MÃO PARA USO ODONTOLÓGICO					
Quantidade: 30	Val. Ref.: 24,56	Valor Unit.: 14,90	Total Item: 447,00		
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: AV	Modelo: AV		
Descrição: FRASCO DE VIDRO C TAMPAS PARA RESINA ACRÍLICA					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 32,99	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 40,00		
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: DF	Modelo: DF		
Descrição: PLACA DE VIDRO LISA/ POLIDA PARA USO ODONTOLÓGICO 10MM					
Quantidade: 6	Val. Ref.: 21,59	Valor Unit.: 13,10	Total Item: 78,60		
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: MAC	Modelo: MAC		
Descrição: MINI MAÇARICO A GÁS P PRÓTESE					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 287,27	Valor Unit.: 174,50	Total Item: 349,00		
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN		



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: PEDRA DE AFIAR CURETAS PERIODONTAIS, TIPO ARKANSAS.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 63,61 Valor Unit.: 38,60 Total Item: 579,00

Item: 11 Unidade: UNID Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO P/ USO ODONTOLÓGICO

Quantidade: 5 Val. Ref.: 21,40 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 65,00

Item: 12 Unidade: UNID Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: PORTA MATRIZ TOFLLEMIRE EM AÇO INOX ADULTO/INFANTIL

Quantidade: 15 Val. Ref.: 43,31 Valor Unit.: 26,30 Total Item: 394,50

Item: 13 Unidade: UNID Marca: AÇONOX Modelo: AÇONOX

Descrição: PORTA DEDRITOS 8X8CM EM AÇO INOX

Quantidade: 24 Val. Ref.: 65,93 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 960,00

Item: 14 Unidade: UNID Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: PORTA AGULHAS MAYO HEGAR 16CM EM AÇO INOX

Quantidade: 40 Val. Ref.: 57,50 Valor Unit.: 34,90 Total Item: 1.396,00

Item: 15 Unidade: UNID Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: SERINGA CARPULE COM REFLUXO 12,5CM AÇO INOX

Quantidade: 40 Val. Ref.: 70,77 Valor Unit.: 42,90 Total Item: 1.716,00

Item: 16 Unidade: UNID Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: SUGADOR ENDODÔNTICO METÁLICO AÇO INOX PARA SUCÇÃO DE SANGUE E SECREÇÕES EM CIRURGIA

Quantidade: 4 Val. Ref.: 60,00 Valor Unit.: 36,40 Total Item: 145,60

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 127 Lance: 6.500,00 **Total: 6.500,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: ALAVANCA TIPO SELDIN, KIT COM Nº1, 2L, 2R

Quantidade: 35 Val. Ref.: 87,94 Valor Unit.: 49,33 Total Item: 1.726,55

Item: 2 Unidade: UNID Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO LITE

Quantidade: 20 Val. Ref.: 14,84 Valor Unit.: 8,32 Total Item: 166,40

Item: 3 Unidade: UNID Marca: PREVEN Modelo: PREVEN

Descrição: MANDRIL P PEÇA RETA

Quantidade: 4 Val. Ref.: 9,56 Valor Unit.: 5,36 Total Item: 21,44

Item: 4 Unidade: KIT Marca: MAC Modelo: MAC

Descrição: KIT DE MOLDEIRA PERFURADO PARA DESDENTADO TAMANHOS DIVERSOS

Quantidade: 3 Val. Ref.: 297,57 Valor Unit.: 166,95 Total Item: 500,85

Item: 5 Unidade: UNID Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: CABO PARA BISTURI Nº 4

Quantidade: 40 Val. Ref.: 17,57 Valor Unit.: 9,85 Total Item: 394,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: CABO PARA ESPELHO BUGAL EM AÇO INOX			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 11,72	Valor Unit.: 6,57	Total Item: 525,60
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ESCAVADORES DE DENTINA Nº 05 EM AÇO INOX			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 16,94	Valor Unit.: 9,50	Total Item: 190,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ESCAVADORES DE DENTINA Nº 11 EM AÇO INOX			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 17,24	Valor Unit.: 9,67	Total Item: 193,40
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ESCAVADORES DE DENTINA Nº 14 EM AÇO INOX			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 18,80	Valor Unit.: 10,54	Total Item: 210,80
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ESCAVADORES DE DENTINA Nº 18 EM AÇO INOX			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 19,13	Valor Unit.: 10,73	Total Item: 214,60
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ESPATULA 3S AÇO INOX			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 12,12	Valor Unit.: 6,80	Total Item: 204,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ESPÁTULA Nº 1 P/ RESINA			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 11,90	Valor Unit.: 6,67	Total Item: 266,80
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ESPÁTULA Nº 24			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 11,52	Valor Unit.: 6,46	Total Item: 129,20
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ESPÁTULA Nº 31			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 15,86	Valor Unit.: 8,89	Total Item: 266,70
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: OGP	Modelo: OGP
Descrição: ESPÁTULA DE PLÁSTICO PARA ALGINATO			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 8,67	Valor Unit.: 4,86	Total Item: 9,72
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: OGP	Modelo: OGP
Descrição: ESPÁTULA DE AÇO INOX PARA GESSO			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 23,47	Valor Unit.: 14,53	Total Item: 29,06
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ESCULPIDOR LECRON Nº 05 EM AÇO INOX			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 11,33	Valor Unit.: 6,35	Total Item: 50,80
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: A BURS	Modelo: A BURS
Descrição: BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT			



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 5	Val. Ref.: 97,47	Valor Unit.: 54,68	Total Item: 273,40
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: A BURS	Modelo: A BURS
Descrição: BROCA DE TUNGSTÊNIO MINICUT			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 93,86	Valor Unit.: 52,66	Total Item: 263,30
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: OGP	Modelo: OGP
Descrição: FACA INOX PARA GESSO			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 14,86	Valor Unit.: 8,33	Total Item: 16,66
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: SONDA EXPLORADORA Nº5 EM AÇO INOX			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 12,27	Valor Unit.: 6,88	Total Item: 275,20
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: SONDA MILIMETRADA PERIODONTAL QMS			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 18,51	Valor Unit.: 10,38	Total Item: 249,12
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: SINDESMÓTOMO EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 14,37	Valor Unit.: 8,06	Total Item: 322,40
ABSOLUTA SAÚDE IMP. EXP. E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI			30.082.076/0001-74
			30.771,64
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 058 Lance: 1.752,60	Total: 1.752,60
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: CURETA CIRÚRGICA PARA CIRURGIA ÓSSEA 17 CM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 110,05	Valor Unit.: 45,63	Total Item: 912,60
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: CURETA PERIODONTAL GRACEY 5-6			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 12,89	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 208,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: CURETA PERIODONTAL GRACEY 7-8			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 13,65	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 220,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: CURETA PERIODONTAL GRACEY 11-12			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 12,45	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 200,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: CURETA PERIODONTAL GRACEY 13-14			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 12,97	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 212,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 028 Lance: 28.444,64	Total: 28.444,64
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: FÓRCEPS Nº 150 ADULTO			



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 40	Val. Ref.: 75,37	Valor Unit.: 54,0452	Total Item: 2.161,808
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: FÓRCEPS Nº 151 ADULTO			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 75,63	Valor Unit.: 54,2316	Total Item: 2.169,264
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: FÓRCEPS Nº 150 INFANTIL			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 77,22	Valor Unit.: 55,3718	Total Item: 1.384,295
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: FÓRCEPS Nº 151 INFANTIL			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 79,07	Valor Unit.: 56,6983	Total Item: 1.417,4575
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: FÓRCEPS Nº 16			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 75,02	Valor Unit.: 53,7942	Total Item: 3.227,652
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: FÓRCEPS Nº 17 ADULTO			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 76,62	Valor Unit.: 54,9415	Total Item: 3.296,49
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: FÓRCEPS Nº 18L ADULTO			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 73,17	Valor Unit.: 52,4677	Total Item: 3.148,062
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: FÓRCEPS Nº 18R ADULTO			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 100,14	Valor Unit.: 71,8069	Total Item: 4.308,414
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: FÓRCEPS Nº 18L INFANTIL			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 101,83	Valor Unit.: 73,0208	Total Item: 1.095,312
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: FÓRCEPS Nº 18R INFANTIL			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 98,90	Valor Unit.: 70,9178	Total Item: 1.063,767
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: FÓRCEPS Nº 65			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 101,53	Valor Unit.: 72,8036	Total Item: 2.184,108
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: FÓRCEPS Nº 69			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 101,06	Valor Unit.: 72,4666	Total Item: 2.173,998
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: FÓRCEPS Nº 17 INFANTIL			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 75,68	Valor Unit.: 54,2675	Total Item: 814,0125

MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 019	Lance: 574,40	Total: 574,40
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO, USO ODONTOLÓGICO				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 12,20	Valor Unit.: 7,18	Total Item: 574,40	
BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP			09.560.267/0001-08	19.600,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 046	Lance: 19.600,00	Total: 19.600,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Dentemed	Modelo: Prime	
Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COM PONTAS, DESTINADO PARA USO DENTAL, DIGITAL PORTÁTIL.				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 1.956,41	Valor Unit.: 1.250,90	Total Item: 15.010,80	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Dentemed	Modelo: Prime led	
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS COM EMISSOR DE LUZ FRIA (LED) SEM FIO				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 717,67	Valor Unit.: 458,92	Total Item: 4.589,20	
X MEDICAL & CLEAN LTDA			13.737.194/0001-54	22.510,99
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 146	Lance: 22.510,99	Total: 22.510,99
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: DENTFLEX	Modelo: DENTFLEX	
Descrição: PEÇA RETA, FIXAÇÃO DA BROCA, ATRAVÉS DE GIRO DE ANEL, SPRAY ÚNICO, 20.000RPM,				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 722,76	Valor Unit.: 722,747	Total Item: 2.890,988	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: DENTFLEX	Modelo: DENTFLEX	
Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSH BUTTON				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 748,58	Valor Unit.: 748,566	Total Item: 4.491,396	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: ALT	Modelo: ALT	
Descrição: BOMBA A VÁCUO, TIPO ASPIRADOR CIRÚRGICO, SISTEMA AUTOMATICO DE DESCARGA DE RESÍDUOS DIRETAMENTE AO ESGOTO.				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 3.606,67	Valor Unit.: 3.606,63	Total Item: 3.606,63	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: ESSENCE	Modelo: ESSENCE	
Descrição: CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA PARA REVELAÇÃO DE RAIOS X				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 269,10	Valor Unit.: 269,095	Total Item: 538,19	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: BELTEC	Modelo: BELTEC	
Descrição: MOTOR TIPO CHICOTE PARA LABORATÓRIO DE PRÓTESE, ALTO TORQUE, 100W DE POTENCIA, VELOCIDADE DE ATE 15.000 RPM, SISTEMA DE ABERTURA POR PINO E CHAVE				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 746,05	Valor Unit.: 746,036	Total Item: 1.492,072	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: PROTECNI	Modelo: PROTECNI	
Descrição: PRENSA PARA COCCÃO DE PRÓTESE, PARA PRENSAR MUFLAS, EM ZINCO BRANCO, REFORÇADA, PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO, PODE SER UTILIZADA COM 01 OU 02 MUFLAS				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 125,97	Valor Unit.: 125,967	Total Item: 755,802	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: DENTFLEX	Modelo: DENTFLEX	
Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM TRIPLA IRRIGAÇÃO, SPRAY ÚNICO OU TRIPLO, CORPO EM ALUMÍNIO, MAIS LEVE, CABEÇA COM 12MM DE DIÂMETRO				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 339,97	Valor Unit.: 339,963	Total Item: 2.719,704	



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 8 Unidade: UNID Marca: DENTFLEX Modelo: DENTFLEX
Descrição: CONTRA ÂNGULO E MICROMOTOR
Quantidade: 8 Val. Ref.: 752,04 Valor Unit.: 752,026 Total Item: 6.016,208

PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA

MEMBRO DE APOIO ANTONIO FRANCISCO ALVES MARCELINO

MEMBRO DE APOIO EDIA MARIA DA SILVA